ОБНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТРЕХСТРОННЯЯ КОМИССИЯ

         ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ  СОЦИАЛЬНО ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

                                                     ПРОТОКОЛ

04.12.2014 г.                                                                                                           №  11

         Присутствовали: координатор комиссии  - Просвиркина  А.Г.

        Члены комиссии от Администрации города  -  Попова Т.С., Жарский В.А.,                                  Ткачук  В.И., Соколова Н.Р.., Турта Г.Н, Кузнецова Е.Г.

        Члены комиссии  от Ассоциации  профсоюзных организаций  - Шнейдерман В.Г.,           Кусков В.Н., КалугинаА.И.,Ковров А.П., Устинов В.П.

         Члены комиссии  от Объединения  директоров  предприятий г.Обнинска  -

 ,Родионов В.Я. Косинский, Дацкевич В.П, Семченко Н.В., Щербаков Д.В.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

1. О заключении Обнинского городского трехстороннего Соглашения между Администрацией города, объединением профсоюзных организаций города Обнинска и объединением работодателей города Обнинска на 2015-2017 годы .

2. Информация о  специальной оценке условий труда.

3. О регулировании правоотношений в сфере квотирования рабочих мест для инвалидов на территории Калужской области.

4. О необходимости доведения заработной платы в организациях города до среднеотраслевого уровня.

5. Утверждение плана работы комиссии на 2015 год.

    Выступающие: от Администрации города Обнинска Просвиркина А.Г. Турта Г.Н., Соколова Н.Р.

СЛУШАЛИ:

Просвиркину А.Г , Попову Т.С. , Турту Г.Н., Соколову Н.Р.

 Комиссия  РЕШИЛА:

1. Одобрить Обнинское городское трехстороннее Соглашение между Администрацией города, объединением профсоюзных организаций города Обнинска и объединением работодателей города Обнинска на 2015-2017 годы и направить его на уведомительную регистрацию в Администрацию города .

2. Рекомендовать работодателям  соблюдать Обнинское городское трехстороннее Соглашение, требования Трудового кодекса РФ в том числе по охране труда , своевременно проводить специальную оценку условий труда, участвовать в проведении конкурсов, проводимых Министерством труда, занятости и кадровой политики .

3. Рекомендовать работодателям города Обнинска довести заработную плату  до среднеотраслевого уровня .

4. Рекомендовать работодателям создавать рабочие места для инвалидов.

5. Утвердить план работы комиссии на 2015 год. Провести очередное заседание Обнинской  городской трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений по мере необходимости.

Координатор Обнинской  городской

трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений                                                                    А.Г.Просвиркина